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لیست تیم ملی فرانسه برای المپیک2024 در حالی اعلام شد 
که در آن خبری از امباپه نیست. پیش از این قرار بود امباپه نیز در 
این رقابت‌ها تیم امید فرانسه را همراهی کند. چرا؟ چون باشگاه 
رئال‌مادرید با آن مخالفت کرده است. بله؛ امباپه با ‌7سال تأخیر 
و در ‌25سالگی پیراهن رئال را بر تن کرد. او در نخستین فصل 
حضورش در رئال‌مادرید، پیراهن شماره۹ و یک‌سال پس از آن 
شماره‌۱۰ لوکا مودریچ را بر تن خواهد کرد. دوناتلو، لاک‌پشت 
نینجا )لقب کیلین( پس از رسمی‌شدن این انتقال آزاد و ‌5ساله 
گفت: »یک رویا به حقیقت پیوست. بسیار خوشحال و مفتخرم 
که حالا عضوی از باشگاه رویایی‌ام هستم. در حال‌حاضر نمی‌توانم 
توضیح بدهم که چقدر هیجان‌زده‌ام. برای دیدن شما هواداران 
نمی‌توانم صبر کنم و از حمایت‌های باورنکردی‌تان تشکر 

می‌کنم.«
    فلورنتینو پرس ‌7سال برای امباپه منتظر بود و حتی با وجود 
آنکه در سال2022 این بازیکن خیانتی تاریخی به او کرد، از 
عشقش به این بازیکن دست نکشید. با این‌حال خیانت امباپه باعث 
شد ‌200میلیون یورو در خزانه باشگاه صرفه‌جویی شود و این مبلغ 

به پاری‌سن‌ژرمن نرسد.
    ناصر الخلیفی با اینکه برای کیلین آرزوی موفقیت کرده، از او 
عصبانی است. مدیر قطری پی‌اس‌جی حقوق ‌3ماه آخر این بازیکن 
به‌علاوه پاداش وفاداری ‌80میلیون یورویی‌اش را نپرداخته است. 
الخلیفی عمدا حقوق ماه‌های آوریل و می ‌را به امباپه نپرداخت و 

به‌نظر می‌رسد که حقوق ژوئن را هم نخواهد پرداخت.
    دستمزد ناخالص سالانه او در رئال ‌26میلیون یورو خواهد بود 
که به‌طور خالص به ‌15میلیون خواهد رسید و این بیش از بلینگام 
و وینیسیوس است که سالی 12 و ‌11 میلیون یورو دستمزد 

خالص دریافت می‌کنند. آلابا با 12.5 و مودریچ با ‌11.5میلیون 
یورو دستمزد خالص در رئال رکورددار بودند که لوکیتا قرار است 
در فصل آینده دستمزدش را به شکل قابل‌توجهی کاهش دهد 
و باشگاه دنبال راهی برای فروش یا آزادسازی آلاباست. امباپه 
احتمالا سالی ‌30میلیون یورو از محل تبلیغات دریافت خواهد 
کرد. حق تصویر او ‌80درصد است اما صددرصد درآمد قراردادهای 

پیشین متعلق به‌خود او خواهد بود.
    به‌دلیل ترافیک بسیار بالا در وب‌سایت رسمی رئال‌مادرید 
هنگام انتشار بیانیه انتقال کیلیان امباپه، سایت این باشگاه برای 
لحظاتی از کار افتاد و غیرقابل دسترس‌ بود. توییت اعلام انتقال 
امباپه به رئال‌مادرید بیش از ‌70میلیون بار دیده شده و بیش از 
‌770هزار بار لایک خورد. بلافاصله پس از رسمی‌شدن این انتقال 
تعداد ‌1.5میلیون دنبال‌کننده به صفحه شخصی امباپه اضافه شد.
    رئال‌مادرید فصل آینده در ‌7جام تلاش خواهد کرد و امباپه به 
لطف حضور در رئال‌مادرید این شانس را دارد که به یکی از نخستین 
بازیکنان تاریخ تبدیل شود که در یک سال ‌7جام را کسب می‌کند.

    او اولین‌بار در ‌14سالگی و با دعوت زیدان از ورزشگاه و باشگاه 
اسپانیایی و با اسطوره‌اش یعنی کریستیانو رونالدو دیدار کرد. 

خودش می‌گفت آن زمان دوست نداشته به فرانسه برگردد.
    کیلین در شهر بوندی در نزدیکی پاریس از پدری کامرونی 
به نام ویلفرد و مادری الجزایری به نام فیضه العماری به دنیا آمد. 
ویلفرد زمانی مربی فوتبال بوده و فیضه نیز بازیکن هندبال بود. 
‌2برادر؛ یکی ایتان، برادر تنی که هم‌اکنون در ‌17سالگی قراردادش 
را با پاری‌سن‌ژرمن به پایان رسانده و دیگری که ‌36ساله است و 
به فرزندخواندگی گرفته شده و در باشگاه‌های رن، بورسا اسپور و 

النصر بازی کرده و بازنشسته شده.

امباپه سرانجام با ‌7سال تأخیر و به‌آهستگی از فرانسه دل کند و به باشگاه آرزوهایش پیوست

لاک‌پشت مهاجرلاک‌پشت مهاجر

مادام‌العمرمادام‌العمرقهرمانقهرمان
چرا رئال‌مادرید از 
جام گرفتن خسته 

نمی‌شود؟

کمی از شاهکار رئال مادرید و کسب پانزدهمین جام در لیگ قهرمانان )یا جام باشگاه‌های 
اروپا( گذشته، اما هنوز به‌اندازه کافی بر زوایای عظمت این دستاورد نور تابانده نشده است. 
رئال بدون شکست قهرمان شد. مادرید دومین تیم اسپانیایی است که بدون شکست قهرمان 
لیگ قهرمانان اروپا می‌شود )بارسلونا در فصل 06-2005 هم با 9پیروزی و 4تساوی قهرمان 
شد(. این قهرمانی را در تاریخ به دسیموکینتا )15( به‌خاطر خواهند آورد. دسیما یا همان 
جام دهم را هم خود کارلو آنچلوتی در دوره اولش برای کهکشانی‌ها گرفته بود. در ‌10سال 
اخیر ‌60درصد جام‌ها به این باشگاه اسپانیایی رسیده که باورنکردنی است. بایرن‌مونیخ 
در 124سال 6قهرمانی، لیورپول در 131سال 6قهرمانی، بارسلونا در ‌124سال 5قهرمانی و 
رئال‌مادرید در ‌10سال گذشته 6قهرمانی؛ این است شکوه پادشاه اروپا. فصل با شکست مقابل 
تنها یک تیم به پایان رسید و اتلتیکو توانست ‌2بار رئال را ببرد؛ 55بازی، 41برد، 2باخت، 

قهرمانی در لالیگا، قهرمانی در سوپرکاپ اسپانیا و قهرمانی در لیگ قهرمانان.

تونی کروس سیصدمین پیروزی‌اش را در رئال‌مادرید به‌دست آورد. 
کورتوا هم صدوپنجاهمین پیروزی را جشن گرفت. تونی کروس 
نخستین )بایرن‌مونیخ( و آخرین )رئال‌مادرید( جام خود 
در لیگ قهرمانان اروپا را در استادیوم ومبلی کسب 
کرد. کروس در ‌34سالگی، 34جام به‌دست آورد. 
فقط یورو مانده که او هنوز موفق به فتح آن نشده.

باکو خنتو، مودریچ، کروس )یک‌بار با بایرن(، ناچو و کارواخال 
هر کدام ‌6بار فاتح اروپا شده‌اند. زیدان و کارلتو هر کدام 
‌3بار رئال را قهرمان اروپا کرده‌اند. کارواخال تنها بازیکنی 
است که در هر ‌6فینال و قهرمانی‌های اخیر بازی کرده. زیدان 
یک‌بار هم به‌عنوان بازیکن و یک‌بار هم به‌عنوان دستیار 
آنچلوتی قهرمانی در لیگ قهرمانان را با رئال تجربه کرده است.

فلورنتینو پرس ‌7بار این جام را 
به‌عنوان مدیر باشگاه به‌دست آورده 
است. رئال‌مادرید ‌62جام در فوتبال و 
بسکتبال در دوران ریاست پرز کسب 
کرده. او با ‌35جام پرافتخارترین 
رئیس تاریخ باشگاه شده؛ بالاتر از 

سانتیاگو برنابئوی فقید.

مودریچ و ناچو با ‌26جام به 
پرافتخارترین بازیکنان تاریخ رئال 
تبدیل شدند؛ بالاتر از کارواخال و 
مارسلو و بنزما با 25جام. مودریچ 
فصل آینده می‌تواند به‌تنهایی از 
ناچو که باشگاه را ترک می‌کند، 

عبور کند.
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هری کین و کیلین امباپه با ‌۸گل 
زده به‌طور مشترک به‌عنوان 
آقای گلی رسیدند. با رفتن 
رونالدو، مسی و بنزما از اروپا، 
برای اولین‌بار در ۱۴سال اخیر، 
هیچ بازیکنی نتوانست تعداد 
گل‌های خود را در مسابقات یک 
فصل دورقمی کند. همچنین 
هری کین نخستین بازیکن 
انگلیسی است که در ۴۳سال 
اخیر آقای گل لیگ قهرمانان 
می‌شود. ‌تری مک درموت با 
۶ گل زده در سال۱۹۸۱ برای 
آخرین‌بار این عنوان را کسب 
کرده بود. کین با ثبت ‌۳۶گل در 
بوندس‌لیگا، بالاتر از گیراسی 
و امباپه برنده کفش طلای 
فصل 24-2023اروپا شد. او 
نخستین بازیکن انگلیسی پس 
از کوین فیلیپس، )1999-2000 
/ ساندرلند( است که برنده کفش 
طلا می‌شود. برای سومین‌بار 
در ۵سال گذشته، بازیکنان 
بایرن برنده این عنوان می‌شوند؛ 

لواندوفسکی ۲بار و کین 
یک‌بار.

لو  ر کا
آنچلوتی با ‌5عنوان 

قهرمانی به پرافتخارترین 

سرمربی این رقابت‌ها تبدیل 

شد؛ ‌3بار با رئال و ‌2بار 
با میلان.

رئال‌مادرید 
در تاریخ 122ساله 

خود تنها 5بار قهرمان لیگ 

اسپانیا و لیگ قهرمانان اروپا 

در یک فصل شده؛ 2بار با 
کارلو آنچلوتی.

حالا 
5سال از آخرین شکست 

رئال در یک فینال اروپایی می‌گذرد. 

آخرین‌باری که یک تیم در یک فینال 

اروپایی موفق به شکست دادن رئال‌مادرید شد، 

به سوپرکاپ اروپا فصل 19-2018 و پیروزی 

4 بر 2 اتلتیکو‌مادرید برمی‌گردد. تنها ‌3تیم 

بنفیکا، لیورپول و اینتر موفق شده‌اند رئال 

را در فینال لیگ قهرمانان )جام 
باشگاه‌ها( ببرند.

س  سا ا بر
آمار ثبت شده، ‌4بازیکن 

رئال در کشورهای خودشان 

قهرمان اروپا شده‌اند؛ کریستیانو 

در پرتغال، بنزما در فرانسه، گرت 

بیل در ولز و بلینگام در انگلیس 

و ورزشگاه ومبلی.

با 
‌38سال و ‌266روز سن، 

لوکا مودریچ پس از پائولو مالدینی 

برای میلان در سال 2007)38سال 

و 331روز مقابل لیورپول( به دومین 

بازیکن مسن فینال‌های لیگ 

قهرمانان تبدیل شد.

رئال‌مادرید 
با این قهرمانی زیان مالی 

بسیاری دید. این باشگاه پس از 

قهرمانی جود بلینگام در لیگ قهرمانان 

اروپا، ‌4.5میلیون یورو متغیر به دورتموند 

خواهد پرداخت. ‌6میلیون یورو هم پس از 

صعود به فینال به باشگاه چلسی به‌عنوان 

یکی از بندهای قرارداد ادن آزار 

پرداخت خواهد شد.
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وینی در این فصل تنها در ‌39بازی 
حضور داشت و مدتی مصدوم بود. او 
در این بازی‌ها ‌35گل زد. فصل پیش 
44گل در ‌55بازی و فصل پیش‌تر 
‌42گل در 52مسابقه زده بود. او در 
فینال ‌8دریبل داشت و ‌37دریبل 
موفق در این تورنمنت به ثبت رساند. 
او مرد فینال‌هاست. وینی جونیور 
در فینال‌ها با رئال مادرید؛ ‌10بازی، 

9برد، 7گل، 4پاس‌گل و ‌12جام.

11
وینی در فینال‌ها برای رئال روی ‌11گل 
مشارکت داشته؛ گل به لیورپول در فینال 
لیگ قهرمانان، گلزنی در سوپرجام اروپا 
مقابل فرانکفورت، ‌2گل و یک‌پاس‌گل 
در فینال جام‌جهانی باشگاه‌ها مقابل 
الهلال، گل به اوساسونا در فینال کوپا 
دل‌ری، هت‌تریک مقابل بارسلونا در 
ال‌کلاسیکوی فینال سوپرجام اسپانیا و 
گل قهرمانی مقابل دورتموند در فینال 

لیگ قهرمانان این فصل.

32
وینی در ‌3فصل اخیر روی ‌32گل 
رئال در لیگ قهرمانان نقش مستقیم 
داشته )17گل و 15پاس‌گل( که 
بیش از هر بازیکن دیگری است. 18تا 
از این گل‌ها در مراحل حذفی بوده 
)9گل و 9پاس‌گل( که باز هم بهترین 
رکورد است. او در 2 فصل پیاپی به 
10مشارکت در گل‌های رئال در این 
رقابت‌ها رسید؛ فصل پیش 5گل و 
5پاس‌گل و این فصل 6گل و ‌4پاس‌گل.

بلینگام )‌20سال و ‌338روز( پس از ایکر کاسیاس در سال2000 )‌19سال و 4روز( و 
رائول در سال1998 )‌20سال و 327روز( سومین بازیکن جوانی شد که برای رئال از ابتدا 
در فینال لیگ قهرمانان بازی کرد. جود همچنین پس از ترنت الکساندرآرنولد در سال 
2018)‌19سال و 231روز( و اوون هارگریوز در سال2001 )20سال و 123روز( سومین 

بازیکن جوان انگلیسی شد که در فینال از ابتدا به میدان می‌رود.

تعداد قهرمانی‌های اسپانیایی‌ها در اروپا به عدد20 رسید. تیم‌های انگلیسی 15 
)به‌اندازه رئال‌مادرید(، ایتالیایی 12، آلمانی 8، هلندی 6، پرتغالی 4 و کشورهای 

اسکاتلند، فرانسه، رومانی و یوگسلاوی هر کدام یک‌بار قهرمان شده‌اند.

تیبو کورتوا پس از رایان برتراند برای چلسی در فصل 
12-2011، دومین بازیکنی بود که نخستین بازی فصل 

خود را در فینال لیگ قهرمانان اروپا انجام داد.

وینیسیوس جونیور به‌عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد و 02
بلینگام بهترین بازیکن جوان را به خانه برد. وینی در 2 فینال گل زده و تنها یک بازیکن 
دیگر وجود دارد که پیش از ‌24سالگی در 2فینال موفق به گلزنی شده؛ لیونی مسی. آمار 
این برزیلی با پیراهن رئال؛ ‌284بازی، 83گل، 75پاس‌گل، 12قهرمانی، 2گل در فینال 

لیگ قهرمانان اروپا و 11گل و پاس‌گل در فینال‌ها.

 اگر تیم ملی فرانسه 
به نیمه‌نهایی یورو 

برسد، امباپه در تور 
آمریکا حضور نخواهد 

داشت و نخستین 
بازی‌اش در رئال در 
روز ‌24مرداد مقابل 
آتالانتا در سوپرجام 

اروپا خواهد بود. اگر 
فرانسه در یک‌چهارم 
نهایی یا قبل‌تر حذف 

شود، امباپه به تور 
پیش‌فصل رئال در 

آمریکا خواهد پیوست. 
‌3بازی رئال در این تور 
در روزهای 10، 13 و 16 

مرداد مقابل میلان، 
بارسلونا و چلسی 

خواهد بود. او پس از 
یورو و در روزهای 25 

یا 26 مرداد در پیراهن 
رئال‌مادرید معارفه 

می‌شود.


